
Tweede wijziging van het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 1 juni 2019, registratienummer 19bb17375;

 

gelet op artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

 

overwegende dat,

- het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden in de stad overlast veroorzaakt;

- de overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn, baldadigheid, het plegen van

vernielingen, het lastig vallen van passanten en buurtbewoners en het verontreinigen van de

omgeving;

- de politie hiertegen op kan treden op grond van artikel 2:48, eerste lid, van de APV Rotterdam

2012;

- het wenselijk is om de politie eveneens in staat te stellen om in bepaalde gebieden tegen het

gebruik van alcohol op straat op te treden voordat er daadwerkelijk overlast wordt veroorzaakt;

- bij besluit van 4 december 2018 en 12 februari 2019 diverse gebieden zijn aangewezen waar

preventief kan worden opgetreden tegen het gebruik van alcohol op de openbare weg;

- het wenselijk is om vijf van deze aangewezen gebieden enigszins uit te breiden;

besluit vast te stellen:

 

Tweede wijziging van het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2019

Artikel I
Artikel 1 van het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2019 wordt als volgt gewijzigd

 

1. Onder gebied Charlois komt onderdeel 3 als volgt te luiden:

3. Plein 1953 e.o.

Kerkwervesingel, Oldegaarde, Sommelsdijkstraat, Slinge richting Zuiderparkweg, Metroplein

Slinge, Slinge richting Plein1953, Baarlandhof, Middelharnisstraat, Sliedrechtstraat,

Krabbendijkestraat, Ovezandepad, Rilland Bathstraat, Sliedrechtstraat, Krabbendijkestraat,

Tholenstraat, Sint-Maartensdijkstraat, Slinge richting Kerkwervesingel.

 

2. Onder gebied Prins Alexander komen de onderdelen 20, 21, 22 en 23 als volgt te luiden:

20. Winkelgebied Alexandrium, NS-Station e.o.

Prins Alexanderlaan vanaf de kruising met Rijksweg A20, Marten Meesweg, G.H. Betzweg, George

Hintzenweg, Capelseweg (secundaire rijbaan), Hoofdweg, Djeddalaan, Algiersstraat, Varnasingel,

Bordeauxdreef, Tyruspad, Beiroetstraat, Almeria-erf, Evenaar, Skagenerf, Kobehof, Kobelaan,

metrostation, Prins Alexanderlaan tot de kruising met Rijksweg A20.

21. Ambachtsplein (winkelcentrum Zevenkamp en Wijkpark)

Spinet, fietspad tussen Spinet en Kooikerweg, Kooikerweg, Rietdekkerweg, Zevenkampse Ring,

Nieuwemeer, voetpad tussen Nieuwemeer en Korne, Korne, Beerze, Zevenkampse Ring.

22. Strand en metrostation Nesselande

Zevenhuizerplas, water gelegen aan de Brandingdijk, Brandingdijk, Korfoepad, Jan Wilspad, Paul

Schuitemastraat, Laan van Dada, Wollefoppenweg, Siciliëboulevard, Kosboulevard.

23. Lage Land (winkelcentrum e.o.)

Jan Bijloostraat, Koningslaan, Prinsenlaan, Berlagestraat, Henk Speksnijderstraat, Jaap van der

Hoekplaats.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het gemeenteblad.

Artikel III Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijziging van het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod

2019.

 

Nr. 167238

GEMEENTEBLAD 8 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 167238 8 juli 20191



Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 juni 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 167238 8 juli 20192



Bezwaarclausule
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener

- datum bezwaarschrift

- de gronden van het bezwaar

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders

t.a.v. de algemene bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011

3000 BA ROTTERDAM.

 

Faxnummer algemene bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300

 

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. Hiervoor

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl,

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld

per e-mail) worden ingediend.

Gemeenteblad 2019 nr. 167238 8 juli 20193

https://www.digid.nl/


Dit gemeenteblad 2019, nummer 94, is uitgegeven op 28 juni 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 167238 8 juli 20194

http://www.bis.rotterdam.nl/

